
1 
 

Zápis č. 16 z jednání KR ČSH      

 
 
Kopřivnice, 25. 8. 2017, od 18:00 do 23:00 hodin 
 
 
Přítomni:   
V. Simu, M. Zych, J. Ondráš, D. Radová,  
J. Konečný 
 
Kontrola plnění úkolů: 
 
Úkoly č. 70 a 71 splněny, 72 splněn částečně. 
 
Průběh dalšího jednání: 
 

 
1. Seminář rozhodčích sk. 1 a 2 

Provedeny poslední organizační úkony před seminářem rozhodčích sk. 1 a 2 v Polance nad 
Odrou následujícího dne. Upřesnění témat výkladu pravidel, sjednocení a jasný výklad 
situace ošetřovaného hráče ve vazbě na pravidlo „3 útoky“. 
 

 
2. Informace z plánovaného testování rozhodčích 

Rozhodčí nepřítomni na červnových nominačních seminářích a/nebo rozhodčí, kteří na 
těchto seminářích nesplnili limity testů, byli obeslání náhradním korespondenčním testem. 
Celkem se jednalo o 56 rozhodčích napříč všemi skupinami. Z těchto 56 rozhodčích se 
vůbec neobtěžovalo korespondenční test vyplnit 8 rozhodčích, jmenovitě 

Čapek Josef 

Gebauer Josef 

Jurečka Břetislav 

Mrázová Kateřina 

Navrátil Kamil      

Netík Patrick 

Směšná Jaroslava 

Václavík Petr 

  
Závěr: KR přistoupí k opakovanému zaslání testů s tím, že pokud tito rozhodčí nesplní úkol 
v termínu, budou odvoláni z nominací na následující soutěžní utkání a dále jim bude 
vyměřen sankční poplatek podle Zásad licencování a řízení rozhodčích. 

 
3. Informace o platbách vzdělávacích poplatků 

Podle informací ekonomického úseku ČSH nemají doposud zaplacen vzdělávací poplatek 
tito rozhodčí: 

Jurečka Břetislav 

Netík Patrick 

Průžek Jaroslav 

Tůma Martin 

Závěr: V případě nezaplacení vzdělávacího poplatku do termínu před zahájením soutěží, 
budou tito rozhodčí odvoláni z nominací na následující soutěžní utkání a dále jim bude 
vyměřen sankční poplatek podle Zásad licencování a řízení rozhodčích. 
 
 
 
 



2 
 

4. Porušení Zásad licencování a řízení rozhodčích 
Rozhodčí Pavel Pluhař se omluvil ze semináře sk. 1 a 2 v Polance n. O. který pro něj 
znamenal náhradní nominační seminář, tím se dopustil porušení Zásad a bude mu vyměřen 
sankční poplatek, v souladu  čl. 14, odst. 7, 8: 

7. Pokud se rozhodčí nezúčastní nominačního semináře bez řádné omluvy, sestupuje do nižší skupiny. Pokud 
se rozhodčí z vážných důvodů nezúčastní nominačního semináře nebo jeho části a je řádně omluven, musí na 
vlastní náklady absolvovat náhradní seminář a příslušné testy v náhradním termínu. O uznání důvodů 
omluvy rozhoduje KR.  
8. Neúčast rozhodčího na náhradním semináři má za následek sankční poplatek. KR však může udělit 
výjimku z uplatnění tohoto pravidla, například při omluvách kvůli nominacím EHF/IHF. 

 
 

5. Vzdělávání rozhodčích – plán školení 
Podána informace o zrušení plánovaného školení rozhodčích licence C v Brně z důvodu 
nízkého zájmu uchazečů, zejména jejich ochota absolvovat školení v plném rozsahu.  
Školení bylo přesunuto na jiný, vhodnější termín (8.-10.12.2017) tak, aby uchazeči z řad 
hráčů či aktivních funkcionářů mohli celé školení absolvovat. 
Z důvodu přesunu školení v Brně na prosincový termín zůstává otevřená otázka potřebnosti 
uspořádat školení C v Praze. Další postup v této věci bude upřesněn. 
Další školení: licence D – Olomouc 3. 9. 2017; licence D – Rožnov p. R. 28. 9. 2017. 
 
KR ČSH apeluje na krajské KSH, aby si současně s vyškolováním nových rozhodčích „D“  
vytvořily plán jejich dalšího rozvoje, tzn. aby vůbec tito noví rozhodčí měli co pískat (zajistit 
dostatečný počet utkání i v přípravných turnajích, či tréninkových utkáních v klubech po 
vzájemné dohodě, zajistit následnou mentorskou činnost v rámci Koncepce)  
 
KR plánuje organizaci LICENČNÍHO ŠKOLENÍ, tedy školení k získání licence A nebo B na 
termín 28. 1. 2018. Místo zatím neupřesněno. Vedoucím skolení M. Zych. 
 

6. Mentoring stávajících rozhodčích 
KR diskutovala další postup v plánu vzdělávání stávajících rozhodčích. Důležitou se jeví 
otázka vytipování vhodných jedinců ze skupiny 3 a 4 k dalšímu kariérnímu růstu. KR určí 
utkání, na která budou vysíláni pozorovatelé KR. Ostatní mentoring v rámci Koncepce bude 
probíhat obdobně, jako v minulém soutěžním ročníku. 
  
 

7. Vzdělávání – výuková videa 
Jako naplnění jedné z programových priorit KR ČSH ve věcech zvyšování kvality sboru 
rozhodčích, KR vytvoří účet na YouTube.com z cílem vkládat videosekvence z uplynulého 
ročníku a zejména aktuální zajímavé sestřihy z probíhajících soutěží s prolinkem na sociální 
síť Facebook. Ke každé uveřejněné situaci bude koordinovaně přidán komentář KR ČSH. 

 
8. Poděkování rozhodčím  

Na základě návrhů některých krajských KR (zdaleka ne všechny) byla sestavena listina 
bývalých rozhodčích, kterým by KR ČSH chtěla poděkovat za jejich dlouholetou činnost v 
ČSH. KR vytipuje místa, na kterých by se ocenění předala. Ideální se jeví varianta před 
utkáním Extraligy / MOL ligy.  
 

9. Koncepce – zprávy o činnosti 
M. Zych informoval v rámci plnění úkolu č. 72, že všechny kraje, vyjma Královéhradeckého a 
Pardubického, zaslaly Výroční zprávu o fungování Koncepce. 
 
 

10. Různé 
10.1. Rozhodčím ze vzdálených destinací bude dopláceno cestovné nad stanovený 
rámec tak, aby ad1) se vůbec dostali k nějakému pískání z důvodů vzdálenostních, aby 2) 



3 
 

nebyly kluby příliš zatěžovány náklady na zvýšené cestovné. K uvedenému budou využity 
prostředky získané z poplatků za „povinné rozhodčí“. Jedná se o rozhodčí Beránek, 
Mrázová, Zich 
10.2. S ředitelem MOL Ligy J. Konečným diskutována a schválená varianta výměny 
rozhodčích  se SZH na utkání play off. 
10.3. Dresy Mizuno pro rozhodčí nejvyšší soutěž doposud nejsou, distribuce bude 
provedena v rámci možností ihned; do doby dodání nových dresů lze pískat v jakýchkoliv 
dresech. 
10.4. KR provedla aktualizaci formulářů pro hodnocení rozhodčích delegáty 
10.5. J. Ondrášem podána informace o výsledcích hodnocení delegátů rozhodčími; 
zpracoval komplexní zprávu, předáno SK ČSH k dalšímu použití závěrů. Zpráva bude 
zveřejněna na semináři rozhodčích sk. 1 a 2 v Polance n. O. a na semináři delegátů 27. 8. 
2017 v Praze.  
10.6. Manuál pro používání headsetu při mentoringu zpracovaný L. Skružným bude 
rozeslán všem koordinátorům uvedených na listině krajských koordinátorů Koncepce. 
10.7. Příští schůze proběhne SKYPE konferencí 24. 9. 2017. 

 
Rekapitulace úkolů: 
 
Úkol č. 73 
Rozeslat opakované testy rozhodčím dle bodu 2 výše a těm, kteří opět nesplnili limit. . 
Z: V. Simu 
T: 15. 9. 2017 
 
Úkol č. 74 
Rozeslat metodický materiál pro práci s headsetem u začínajících rozhodčích. 
Z: M. Zych 
T: 15. 9. 2017 
 
Úkol č. 75 
Aktualizovat „semafor“ a informovat obsazovací referenty o restrikcích vůči konkrétním rozhodčím 
neplnícím úkoly KR ČSH. 
Z: V. Simu 
T: 28. 8. 2017 
 
Úkol č. 76 
Vytipovat zájemce o získání vyšší licence (A,B), rozeslat informaci a výzvu.  
Z: M. Zych 
T: 30. 9. 2017 
 
Úkol č. 77 
Sestavit skupinu rozhodčích a vytipovat utkání viz bod 5 zápisu.  
Z: M. Zych, V Simu 
T: 5. 9. 2017 
 
Úkol č. 78 
Výuková videa, příprava a umístění na internet  
Z: D. Radová, J. Ondráš 
T:  průběžně 
Komentář k videím – koordinovaně všichni členové KR  
 
Úkol č. 79 
Organizace předání ocenění bývalým rozhodčím  
Z: V Simu 
T:  30. 9. 2017 
 
Zapsal: V. Simu 


